Is ortus est die 6 mensis Iunii anno 1839 in pago Yallinfreda (intra 
fines provinciae Romae) ad dioecesim Tiburtinam pertinente, a Vin
centio Oddi et Bernardina Pasquali, pauperibus piisque coniugibus, 
qui eum eodem die baptizandum curaverunt eique nomen indiderunt 
Iosephum atque illum a pueritia altae pietatis sensibus imbuerunt. 
Eius christianae formationi non parum etiam parochus profuit, cuius 
praecepta et consilia Servus Dei obsequenter et utiliter exsequebatur. 
Duodecim annos natus primum ad eucharisticam mensam accessit 
et quasi 16 annorum, animadvertens se a Deo vocari ad vitam plenae 
consecrationis, coepit suam significare voluntatem conventum ingre
diendi, sed difficilis familiae condicio non sivit eum confestim eius-
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modi sequi appetitum. Interea in agros colendos incumbebat inque 
alias manuum operas et in precationem, dictum perficiens Sancti 
Benedicti « Ora et labora ». Familiares volebant eum uxorem sibi 
adiungere probam vici puellam, sed semper is humane et firmiter uxo-
riam illam condicionem reiecit, paratus ad suam sequendam vocatio
nem, ubi id fieri posset. Non paulum ei fuit exspectandum. Eius tamen 
fervorem exspectatio non attenuavit; quin immo illum solidiorem 
reddidit et acriorem. Demum anno 1871 intra vit conventum Fratrum 
Minorum in opido Bellegra situm, in animo habens omnibus viribus 
viam conficere perfectionis : « ire volo me sanctificatum », tum dixit : 
et ad vitae usque finem in hoc laudando mansit proposito. 

Verum, nec serena nec secunda vitae religiosae tempora erant 
propter institutorum religiosorum abolitionem, quam ne ille quidem 
conventus effugit. Hinc multos etiam annos fuit ei exspectandum, uti 
simplici oblato et adspiranti. Eius patientia est praemio donata die 
12 mensis Februarii anno 1885, cum vestem induit franciscanam 
et novitiatum iniit nomen capiens Didacum, quod in Ordine seraphico 
illustre fecerat sanctus Didacus Complutensis, humilis frater laicus, 
in quem postea oculos convertit constanter tamquam ad exemplar 
imitandum. Temporaneam professionem fecit die 14 mensis Februarii 
anno 1886 et die 16 mensis Maii anno 1889 sollemnem et perpetuam. 

Reliquos annos egit omnes in eodem illo Conventu «Recessus», 
rigidas eius regulas observans egregie, quas ante duo saecula con-
scripserat beatus Thomas Coranus, precationi se dedens et labori 
et omnibus exemplum praebens mirae simplicitatis, humilitatis, pa
tientiae et incommodorum perpessionis. Antistitibus obsequens, dili
gens et prudens factus est rogator, ostiatim mendicans secundum 
patris sancti Francisci Asisinatis consilium, accipiens et colligens quae 
bonorum fidelium liberalitas offerebat ad fratres « Recessus » susten
tandos, vicissim ipse offerens suavitatem suae subrisionis, sui verbi 
solacium, gratae suae deprecationis adiumentum. Emetitus est, semper 
nudis pedibus, vias et semitas impervias, frigoris et caloris neglegens, 
pulveris vel luti ; sicque ad omnia loca habitata pervenit, pagos, vicos, 
oppida dioecesis Tiburtinae dioecesiumque Sublacensis et Praenesti
nae, suae sanctae vitae ubique odorem relinquens. 

Vix legere didicerat suumque nomen subscribere. Atque tamen 
Deus, qui superbos disperdit et humiles exaltat (cf. Lc 1, 51), paupe
rem hunc servum suum eligere voluit, ut eum faceret, pro exemplo 
consuetudinis franciscanae, verum Pacis et Boni instrumentum quot-
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quot in eum incurrerunt, vel breviter, pervagantem continenter alio 
aliunde plus quadraginta annos, usque ad provectam admodum ae
tatem. 

Ita, pro necessitatibus, suasor fuit illuminatus et prudens mul
tis animis dubiis et incertis; consolator alacer et particeps afflic
torum, maerentium et dolentium; dissolutorum et peccatorum dura
turum corrector benignus et patiens ; veritatum evangelicarum con-
firmator certus et securus omnibus, sermone vitae actae potius quam 
verbo. Omnia cum simplicitate faciebat, cum laetitia, amore et per
fectione, numquam quaerens vel exspectans laudes, honores vel gra
tias, quae Deo tribuebat, in quo totam suam fiduciam et spem col-
locaverat. Fratres sodales et populus in eo videbant hominem iustum, 
qui ex fide vivit (cf. Rom 1, 17), semper Dei voluntati oboedientem 
ac semper studiosum Iaborandi et patiendi pro eius gloria. Continuus 
de Deo eiusque mysteriis sermo, fervida precatio diurna ac nocturna, 
attenta mandatorum et votorum observantia, magni in Eucharistiam 
et in Virginem Mariam pietas, cuiuslibet generis peccati et vitii fuga, 
laetus mortificationis cultus, sui omniumque terrestrium bonorum ne
glegentia, fortitudo in difficultatibus, sedulitas in fratrum servitio et 
animarum salute persequenda, ostendebant quam alta esset eius fides 
et vera eius caritas. 

In quadam audientia pontificia, cui Servus Dei fortunate interfue
rat mense Novembri anno 1913, Papa Pius X, cum eum spectasset 
sicut soli Sancti spectare sciunt, praelatis propinquioribus summissa 
voce dixit de eo : « Ille verus est Sancti Francisci filius ». Revera haec 
fuerat eius appetitio, ex quo statuerat frater minor esse. Quam ob 
rem Sanctum Franciscum est imitatus in omni se gerendi ratione, 
et sicut Sanctus Franciscus, ipse quoque, octoginta annorum, post 
brevem morbum « mortem cantando suscepit », dum popularem mo-
dulabatur cantiunculam Mariae dicatam, quae verborum simplicitate 
plene significabat id, quod totius eius vitae fuerat desiderium : « An
drò a vederla un dì ... al ciel ... al ciel ... patria mia ». Hoc contigit die 
3 mensis Iunii, tempore postmeridiano, anno 1919. 

Sanctitatis fama et miraculorum, quam sibi vivus comparaverat, 
perrexit et aucta est post mortem, adeo ut eius sepulcrum multorum 
fidelium meta factum sit, qui sponte ibant impetrationem petituri. 
Qua re Abbas Ordinarius Sublacensis Causam iniit canonizationis 
Processus Ordinarii Informativi celebratione (annis 1933-1937), cui 
adiunctus est Processus Rogatorialis Tiburtinus. Die 2 mensis Augusti 
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anno 1941 Sacra id temporis Rituum Congregatio Decretum promul
gavit super scriptis Servi Dei, et calendis Iuliis anno 1964 Decretum 
super Causae introductione. Apud eandem Sublacensem Curiam actus 
est Processus Apostolicus annis 1968-1972. Apparata Positione, die 10 
mensis Iulii anno 1990 habitus est faventi cum exitu Congressus Pe
culiaris Consultorum Theologorum, cui Rev.mus Dominus Antonius 
Petti, Fidei Promotor, praesidebat. Patres Cardinales et Episcopi, in 
Congregatione Ordinaria eiusdem anni, Causae Ponente Exc.mo Do
mino Ottorino Petro Alberti, Archiepiscopo Calaritano, agnoverunt 
Servum Dei Didacum Oddi virtutes théologales, cardinales et adnexas 
heroum in modum exercuisse.